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340 Asiatika	 Kastern Hannover 03/2020

1329
Große Ziervase
China, 19. Jahrhundert.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 44,5 
cm. Rote Bodenmarke (unleserlich). Ber.

Schauseiten mit großen Kartuschen, 
die Paradiesvögel bzw. Pfauen 
zeigen. Seitlich zwei Handhaben als 
Elefantenkopf, darunter Gartenszene in 
Fächer. Alles umgeben von prunkvollen 
Blüten und Schmetterlingen.
(77773/0003) 

3.000.- bis 4.200.- EUR

1330
Große Schale
China, Kangxi.

Porzellan. Blau und gold bemalt. H. 7,5 
cm. D. 42 cm. Ungemarkt. Kl. Besch.

Feine Goldmalerei auf dunkelblauem 
Grund. Im Randbereich Zierelemente 
und Wolkendekor, im Spiegel zwei 
kaiserliche Drachen.
(77773/0001) 

2.200.- bis 2.800.- EUR

1331
Paar Vasen
China, 19. Jahrhundert.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 30 cm. 
1 Deckel rest. 1 Deckel fehlt. Die Vasen 
wurden zu Lampen umfunktioniert und 
verfügen über ein Loch im Boden und 
einen Metallfuß.

Umlaufender Floraldekor mit Trauben, 
Vögeln und Blüten.
(77773/0006) 

1.100.- bis 1.500.- EUR
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1334
Übertopf mit Untersetzer
China, um 1900.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 18,5 cm. D. 21 cm. Rote 
Bodenmarke: Da Qing Guangxu Nian Zhi. Übertopf mit 
zwei Bohrungen im Boden.

Reicher Floraldekor mit vier Kassetten, die Stillleben zeigen.
(77773/0009) 

800.- bis 1.300.- EUR

1332
Bodenvase
China, 19. Jahrhundert.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 59 cm. Ungemarkt.

Aufwendiger Dekor mit großen Paradiesvögeln und 
prächtigen Blüten. Dazwischen immer wieder kleinere 
Vogeldarstellungen.
(77773/0008) 

800.- bis 1.200.- EUR

1335
Vase
China, um 1900.

Porzellan. Blaue Unterglasurmalerei. H. 47 cm. Blaue 
Bodenmarke Kangxi Nian Zhi. Rest.

Schauseite mit figuraler Szene.
(77773/0002) 

500.- bis 700.- EUR

1333
4 Vasen
China, 19./20. Jahrhundert.

Porzellan. Blaue Unterglasurmalerei. H. bis 26 cm. Drei 
Vasen mit unterschiedlichen Bodenmarken (Yongle Nian 
Zhi oder Artemesia Blatt). Besch.
(77773/0004) 

200.- bis 300.- EUR
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1336
Kleines Goldfischbecken
China, um 1900.

- »Famille Verte« -
Porzellan. Polychrom bemalt. H. 16 cm. 
D. 21 cm. Rote Bodenmarke (Da Qing 
Guangxu Nian Zhi).

Außen mit vier Kartuschen, die 
abwechselnd Floraldekor und 
Palastszenen zeigen. Innen mit 
Goldfischdarstellungen.
(77763/0001) 

250.- bis 350.- EUR

1338
Paar Kürbisvasen
China.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 18,5 cm. 
Rote und grüne Bodenmarke.

Umlaufender Floraldekor mit 
Schmetterlingen.
(77773/0005) 

160.- bis 240.- EUR

1340
Fußschale
China, späte Qing Dynastie.

Porzellan. Blaue Unterglasurmalerei. 
H. 10 cm. Ungemarkt. 

Schauseite mit Landschaftsmotiv.
(77773/0013) 

200.- bis 300.- EUR

1341
Kleine Schale
China.

Porzellan. Gelb bemalt. H. 5,5 cm. 
D. 11,5 cm. Bodenmarke.
(77773/0015) 

120.- bis 180.- EUR

1337
Deckeldose
China.

Porzellan. Polychrom bemalt. 
Silbermontierung. H. 9 cm. D. 13 cm. 
Rote Bodenmarke: Qianlong Nian Zhi.

Kürbisförmig mit 8 farblich 
unterschiedlichen Feldern. 
(77914/0002) 

150.- bis 200.- EUR

1339

Teekanne
China. 

Ton. H. 11 cm. Ungemarkt.

Gebauchte Form, dunkelbraun mit 
Blumendekor und Schriftzeichen.
(77914/0003) 

150.- bis 200.- EUR
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1343
Paar Ziervasen
China, um 1900.

Cloisonné. H. 53 cm. Eine Vase mit 
Besch. am Knauf.

Dekoratives Vasenpaar mit Blüten- und 
Vogelmotiven auf pastellfarbenen 
Gründen.
(77764/0003) 

250.- bis 350.- EUR

1344
Schale
China, Song Dynastie.

Seladon. Krakelee. H. 6 cm. D. 17 cm. Kl. 
Besch.
(77773/0010) 

300.- bis 400.- EUR

1342
Vase
China, späte Qing-Dynastie.

Seladon. H. 31 cm. Ungemarkt.

Umlaufender Floraldekor im Stil der 
Ming-Dynastie.
(77773/0007) 

400.- bis 550.- EUR

1346
Schale
China, Ming-Dynastie.

Seladon. H. 8,5 cm. D. 20,5 cm. 
Ungemarkt.

Innen und außen mit schwacher 
Wolkenbandbordüre.
(77773/0014) 

550.- bis 800.- EUR

1345
Fußbecher
China, Ming-Dynastie.

Cloisonné. H. 12 cm.

Stand mit Seerosendekor, darüber jeweils zwei Drachenpaare. Im Inneren des Bechers 
Goldfischdarstellungen.
(77773/0011) 

1.500.- bis 2.200.- EUR



344 Asiatika	 Kastern Hannover 03/2020

1347
Ziervase
China, späte Qing-Dynastie.

Jade. H. 16 cm. Deckel fehlt.

Flache Vase mit reliefierter Musterung auf den Schauseiten. 
Seitlich zwei kleine Handhaben mit frei drehbaren Ringen.
(77773/0012) 

1.100.- bis 1.700.- EUR

1348
Fo-Hund mit Jungtier
China, 19. Jahrhundert.

Weiße Jade. H. 2,5 cm. L. 6 cm.
(77773/0016) 

800.- bis 1.300.- EUR

1349
Fo-Hund mit Jungtier
China, 19. Jahrhundert.

Jade. H. 2,4 cm. L. 5 cm.
(77773/0017) 

1.000.- bis 1.500.- EUR

1350
Vogel
China, 19. Jahrhundert.

Jade. H. 4 cm. L. 5 cm. Kl. Besch.
(77773/0019) 

800.- bis 1.000.- EUR
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1352
Snuffbottle
China, 19. Jahrhundert.

Jade. H. 7 cm.

Schuppenrelief.
(77773/0018) 

300.- bis 400.- EUR

1354
Große Snuffbottle als Schildkröte
China, 19. Jahrhundert.

Jade. H. 4 cm. L. 9,5 cm.

Auf dem Panzer der Schildkröte sind ein Käfer, ein 
Skorpion, ein Frosch, ein Hundertfüßer und eine Schlange 
dargestellt.
(77791/0014) 

250.- bis 500.- EUR

1351
Armreif
China.

Grünweiß bis bräunliche Jade. D. innen 6,3 cm, außen 8,4 
cm. Rest.
(77773/0020) 

1.500.- bis 2.000.- EUR

1353
Chinesischer Grafiker des 19. 
Jahrhunderts

- »Pflanze mit Grashüpfer« -
Kolor. Holzschnitt. 21 x 29 cm. Im Stock 
bez. Unter Glas gerahmt.
(77823/0004) 

60.- bis 80.- EUR

1355
Utagawa Toyokuni I
Edo 1769 - 1825
wohl

- Gartenszene -
Kolor. Holzschnitt. 34 x 24 cm. Unter 
Glas gerahmt.
(77823/0005) 

80.- bis 120.- EUR
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1356
Paar Fo-Hunde
China, um 1900.

Holz. Reste von Goldbemalung. 
H. 26 cm.
- Zustand: Eine Figur mit Riss im Sockel.
(77285/0020) 

220.- bis 280.- EUR

1357
Guanyin
China 20. Jahrhundert.

Bronze, teils goldfarben. H. 21 cm. 

Die Bodhisattva thront in 
Meditationshaltung auf dem Lotussockel, 
in den äußeren Händen hält sie eine 
Gebetskette in der anderen eine 
Lotusblüte, die für vollkommene Reinheit 
steht, das vordere Händepaar umschließt 
das wunscherfüllende Juwel Cintamani 
vor der Brust. Auf ihrem hohem Chignon 
sitzt ein Miniaturbildnis des Buddha 
Amitabha, ihr geistiger Vater. 
(77082/0009) 

180.- bis 300.- EUR

1358
Goldfisch mit Schmetterlingdekor
China.

Bronze. H. 15,5 cm. L. 21 cm.
(77914/0004) 

200.- bis 240.- EUR

1359
Ziergefäß mit Ringen
China. 

Bein. Holzsockel. H. 15,5 cm. B. 17,5 cm. 
- Zustand: Leichte Verfärbung.

Mit Drachen-Schnitzerei auf dem Deckel.
(77082/0005) 

150.- bis 300.- EUR

1360
3 Snuffbottles
China, 20. Jahrhundert.

Glas. Innenliegende Malerei. H. bis 9 cm.
(77809/0017) 

200.- bis 300.- EUR

1361
2 Snuffbottles
China, um 1900.

Glas. Innenliegende Malerei. H. 7,5 cm.

Figurale Darstellungen mit Gedichten.
(77809/0004) 

150.- bis 200.- EUR
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1364
8 Erotische Darstellungen
Japan, 19. Jahrhundert.

Elfenbein. Polychrom bemalt. 8,3 x 10,3 cm.

Die unterschiedlichen Darstellungen zeigen Paare beim 
Liebesakt.
(77809/0001) 

400.- bis 600.- EUR

1362
Erotischer Anhänger
Japan, um 1900.

Elfenbein. L. 6 cm.

Phallus mit vier Figuren.
(77791/0003) 

150.- bis 250.- EUR

1363
Netsuke
Japan, 20. Jahrhundert.

- »Liegendes Paar auf großem Phallus« -
Teak. H. 4 cm. Sign. 
(77809/0005) 

150.- bis 200.- EUR

1365
Netsuke
Japan, frühes 20. Jahrhundert.

- »Phallus mit Gesicht« -
Elfenbein. H. 3 cm. Sign.
(77809/0009) 

100.- bis 130.- EUR
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1366

Netsuke
Japan, 20. Jahrhundert.

- »Paar beim Liebesspiel« -
Teak. H. 6 cm. Sign.
(77809/0011) 

100.- bis 130.- EUR

1367
Okimono als Phallus
Japan, 19. Jahrhundert.

Elfenbein. H. 12 cm.

Umlaufender Himmeldekor und ein 
Drachenkopf im unteren Bereich.
(77809/0012) 

200.- bis 300.- EUR

1368

Netsuke
Japan, 20. Jahrhundert.

- »Liegendes Paar beim Liebesspiel« -
Elfenbein. H. 2 cm.
(77809/0013) 

200.- bis 250.- EUR

1369
Netsuke
Japan, um 1900.

- »Paar beim Liebesspiel« -
Elfenbein. H. 5,3 cm. Sign. Rest.
(77809/0015) 

200.- bis 280.- EUR

1370
Netsuke
Japan, um 1900.

- »Frau mit Schildkröte« -
Elfenbein. H. 6 cm. Sign.
(77809/0016) 

200.- bis 250.- EUR

1371
Okimono
Japan, um 1900.

- »Paar« -
Elfenbein. Polychrom bemalt. H. 7 cm. 
Sign.

Beide in reich dekorierten Kimonos 
dargestellt. Er hebt sie unter großer 
Anstrengung in die Luft.
(77809/0014) 

200.- bis 300.- EUR
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1374
Okimono
Japan, 19. Jahrhundert.

- Gelehrter mit Hut -
Elfenbein/partiell bemalt. H. 10,5 cm. 

- Zustand: Gute Erhaltung.
(77082/0004) 

100.- bis 300.- EUR

1373
Netsuke
Japan, um 1900.

- »Mann auf Wasserbüffel sitzend« -
Elfenbein. H. 3,8 cm. Sign.
(77292/0096) 

50.- bis 70.- EUR

1372
Buddha
Japan.

Elfenbein. Holzsockel. H. ohne Sockel 
6 cm.
(77292/0097) 

50.- bis 60.- EUR

1375
2 Netsukes
Japan, um 1900.

- »Schauspieler mit drehbaren 
Gesichtern« -
Elfenbein. Polychrom bemalt. H. bis 5,5 
cm. Sign.
(77292/0098) 

120.- bis 180.- EUR

1377
Netsuke
Japan, um 1900.

- »Schauspieler/Gaukler« -
Elfenbein. Polychrom bemalt. H. 3,1 cm. 
Sign.
(77809/0007) 

150.- bis 180.- EUR

1376
Netsuke
Japan, 19. Jahrhundert.

- »Händler« -
Elfenbein. H. 3,5 cm. Sign. Kl. Riss im 
Sockel.
(77809/0006) 

150.- bis 200.- EUR
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1378
Paar schlafende Kinder mit Kürbis
Japan, 20. Jahrhundert.

Teak. H. 6 cm.
(77809/0002) 

50.- bis 80.- EUR

1379
Netsuke
Japan, frühes 20. Jahrhundert.

- »Maske« -
Elfenbein. H. 3,8 cm. Sign.
(77809/0008) 

100.- bis 140.- EUR

1380
Kleine Stehle
Wohl Japan, 19. Jahrhundert.

Elfenbein. H. 9 cm.
(77809/0010) 

100.- bis 120.- EUR

1381
Cachepot
Japan, 20. Jahrhundert.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 18,5 cm. 
D. 24 cm. Ungemarkt.

Floraldekor auf blauem Grund mit gelber 
Zierleiste.
(77764/0005) 

100.- bis 150.- EUR

1383
Cachepot
Japan, 20. Jahrhundert.

Porzellan. Polychrom bemalt. H. 24,5 cm. 
D. 29,5 cm. Rote Bodenmarke.

Floraldekor auf rotem Grund. Schwarze 
Zierleiste.
(77764/0004) 

120.- bis 180.- EUR

1382
Snuffbottle
Japan, 19. Jahrhundert.

Elfenbein. H. 5,9 cm.

Vorderseite mit figuraler Darstellung. Auf 
der Rückseite wohl ein Haiku.
(77809/0003) 

50.- bis 70.- EUR
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1385
14tlg. Konvolut
Tibet.

3 Betelnussknacker, 1 Halsschmuck, 1 Tempelglocke, 
1 Armreif, 1 Glockenschmuck und 7 kl. Gewichte.
(77791/0034) 

250.- bis 300.- EUR

1386
Bodhisattva
Tibet, um 1900.

- »Khadgapani« -
Bronze. H. 10,5 cm.
(77285/0022) 

100.- bis 140.- EUR

1388
Stehender Buddha
Wohl Burma.

Holz. Gold und rot gefasst. 
Schmucksteine. H. 167 cm. Kl. Abplatzer.

Dekorative Darstellung auf Lotusblüte.
(77791/0051) 

350.- bis 500.- EUR

1387
Buddha mit 18 Armen
Tibet.

- Kwan-yin Maha Cundi -
Bronze. H. 20 cm. 
(77914/0001) 

250.- bis 300.- EUR

1384
3 Teller
Japan, um 1840/1850. 

Cloisonné. Je D. 30,5 cm. 
- Zustand: Leicht Besch. Gute Erhaltung. 

Vögel und Blumenmotive.
(77082/0013) 

300.- bis 450.- EUR
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1392
Lakshmi
Indien, 20. Jahrhundert.

Elfenbein. H. o./m. Sockel 16/20 cm.
- Zustand: Gute Erhaltung. Minimale 
Altersspuren. 

Die fein geschnitzte und zum Teil 
durchbrochen gearbeitete Göttin der 
Liebe, des Glücks, der Fruchtbarkeit 
und der Gesundheit, der Schönheit 
sowie des Wohlstandes steht auf einer 
Lotusblüte, dem Symbol der Reinheit 
und Vollkommenheit. Die Elfenbeinfigur 
ist auf einer Holzplinthe montiert.
(77082/0003) 

300.- bis 500.- EUR

1391
Bodhisattva Manjushri

Bronze, vergoldet. H. 20 cm.

In seiner einen Hand hält er das 
flammende Schwert, um den Schleier der 
Ignoranz zu durchtrennen. 
(77082/0008) 

180.- bis 250.- EUR

1394
Ganesha Figur
Indien. 

Bronze. Vergoldet und bemalt. H.15 cm. 

In seinen Händen hält er auf der einen 
Seite ein Seil mit dem er die Gläubigen 
aus ihren weltlichen Problemen zieht, in 
der anderen Hand hält er eine Axt, mit 
dem er das Seil der Wünsche, Bedürfnisse 
und Bindungen durchtrennen kann. 
Seine anderen beiden Hände signalisieren 
dem Gläubigen durch Handzeichen 
Beistand und versprechen in der 
gebenden Geste seine Gnade. 
(77082/0011) 

100.- bis 200.- EUR

1393
Schlangengottheit Naga
Indien.

Bronze. Vergoldet u. bemalt. H. 15 cm. 

Hier dargestellt als Mensch, der in einer 
Schlangengestalt ausläuft. Bekrönt wird 
die Gottheit mit einer Kobrahaube.
(77082/0012) 

100.- bis 300.- EUR

1389
Buddha
Burma, um 1900.

Bronze. H. 26 cm.

Zweiteilig gegossen und zusammengesetzt.
(77285/0027) 

170.- bis 200.- EUR

1390
Kugeltopf
Siam, Sawankholok, 16. Jahrhundert.

Keramik. H. 9 cm.
- Lit.: Kat. Bödiger, Bonn »Glasierte 
Keramik aus Süd-Ostasien«, Nr. 72.- Kat. 
Kastern, 09.03.1985, Nr. 95.
Hals mit kleinem Abschlag.

Flacher Standring. Korpus in gedrückter 
Kugelform mit zwei reliefierten Krebsen. 
Schulter mit zwei Ösen und kurzem 
Wulsthals. Rötlicher Scherben mit grüner 
punktierter Glasur. 
(77823/0015) 

100.- bis 150.- EUR



353Kastern Hannover 03/2020	 Asiatika  |  Varia

1397
Paar 3 flg. Wandleuchter
Frankreich.

- Empire -
Bronze. 15 x 28 x 26 cm.
(77844/0006) 

1.900.- bis 2.800.- EUR

1398
Nähkästchen
Um 1900.

Furniertes Holz. Auf vier Löwenfüßen aus Metall. Im Deckel mit Spiegel. 
16,5 x 40,5 x 25,5 cm.

Einlegefach mit 5 kleineren Fächern. Im Inneren nachträglich eingebaute 
Walzenspieluhr. Deckel mit schön intarsiertem Stillleben.
(77813/0003) 

400.- bis 500.- EUR

1396
Stehender Buddha
Ostasien, um 1900.

Elfenbein. Rot bemalt. H. 10,5 cm.
(77791/0004) 

100.- bis 130.- EUR

1396
Adeliger Reiter
Wohl Persien, um 1900.

Bronze. H. 13,5 cm.
- Zustand: Kl. Loch.
(77285/0021) 

150.- bis 190.- EUR




